
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 34
DEL 15.06.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ED  ESECUTIVO  LAVORI  DI
SISTEMAZIONE  COMPLETAMENTO  AREE  ESTERNE  DEL  NUOVO
PLESSO SCOLASTICO E RIPOSIZIONAMENTO STRUTTURA DENOMINATA
MINIPITCH.

L’anno     duemilaundici     addì    15    del  mese di  giugno  alle ore 12,30 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

ARRIGO BENETTI Sindaco X

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X

BALOSSINI LIVIA Assessore X

MARCHESI SUSANNA Assessore X

4 0

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA.

Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benetti Arrigo F.to Brera dott. Gianfranco

======================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del  presente verbale viene pubblicato il

giorno ___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera dott. Gianfranco

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva  in data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 3 D.Lgs.
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera dott. Gianfranco



Oggetto: approvazione progetto definitivo esecutivo lavori di sistemazione completamento
aree  esterne  del  nuovo  plesso  scolastico  e  riposizionamento  struttura  denominata
minipitch.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito della ultimazione dei lavori di realizzazione del nuovo complesso
scolastico  ed  in  previsione  del  trasferimento  delle  attività  scolastiche  presso  il  nuovo
edificio,  si  rende  necessario  provvedere  alla  sistemazione  delle  aree  esterne  e
particolarmente alla realizzazione della recinzione ed alla sistemazione delle aree gioco,
dei  camminamenti  e  delle  pavimentazioni,  demandando  ad  un  successivo  intervento
conclusivo per la sistemazione delle aree verdi;
Visto  in  proposito  il  provvedimento  di  incarico  del  responsabile  del  servizio  dell’ufficio
tecnico in data 30.05.2011 n. 50  con il quale è stato affidata la progettazione dell’opera di
cui trattasi al Geom. Inglese Sigismondo con studio a Vercelli in corso Libertà n. 294;
Visto il progetto definitivo esecutivo redatto dal tecnico incaricato che si compone degli
elaborati e che presenta il quadro economico come di seguito riportati:
Relazione tecnica
Computo metrico estimativo 
Schema contratto – capitolato speciale d’appalto
Analisi prezzi 
Piano di sicurezza e coordinamento art. 100 D.Lgs. n. 81/2008

Tavola 1 C.T.R. -  Estratto P.R.G.C. - estratto catastale -  planimetria generale
Tavola 2 planimetria generale sistemazione esterna – pavimentazioni e recinzioni
Tavola 3 particvlari costruttivi intervento A (area scolastica)
Tavola 4 particolari costruttivi intervento B ( spostamento minipitch)

Oggetto Importo 
Lavori intervento A €   64.631,96
Lavori intervento B €   19.385,24
Totale lavori a base d’asta €   84.017,20
Oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a
ribasso d’asta

€        982,80

Totale lavori  € 85.000,00
Iva su lavori €    8.500,00
Oneri pubblicità appalto e spese di gestione
procedure

€       500,00

Spese  tecniche  progettazione,  d.l.
contabilità, adempimenti D.Lgs. 81/2008

€    8.320,00

Iva 20% su sperse tecniche e c.i. €    1.664,00
Impianto irrigazione aree verdi €    8.000,00
Imprevisti e varie €       336,00
Totale somme a disposizione €   27.000,00
Totale generale € 112.000,00
    
Ritenuto il progetto definitivo esecutivo come sopra riportato meritevole di approvazione
Acquisito  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.  49  del  d.  Lgs.  n.
267/2000
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare il progetto definitivo  esecutivo dei lavori di  sistemazione completamento
aree  esterne  del  nuovo  plesso  scolastico  e  riposizionamento  struttura  denominata
minipitch che si compone degli  elaborati  e che presenta il  quadro economico come di
seguito riportati:
Relazione tecnica



Computo metrico estimativo 
Schema contratto – capitolato speciale d’appalto
Analisi prezzi 
Piano di sicurezza e coordinamento art. 100 D.Lgs. n. 81/2008

Tavola 1 C.T.R. -  Estratto P.R.G.C. - estratto catastale -  planimetria generale
Tavola 2 planimetria generale sistemazione esterna – pavimentazioni e recinzioni
Tavola 3 particolari costruttivi intervento A (area scolastica)
Tavola 4 particolari costruttivi intervento B ( spostamento minipitch)

Oggetto Importo 
Lavori intervento A €   64.631,96
Lavori intervento B €   19.385,24
Totale lavori a base d’asta €   84.017,20
Oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a
ribasso d’asta

€        982,80

Totale lavori €   85.000,00
Iva su lavori €    8.500,00
Oneri pubblicità appalto e spese di gestione
procedure

€       500,00

Spese  tecniche  progettazione,  d.l.
contabilità, adempimenti D.Lgs. 81/2008

€    8.320,00

Iva 20% su sperse tecniche e c.i. €    1.664,00
Impianto irrigazione aree verdi €    8.000,00
Imprevisti e varie €       336,00
Totale somme a disposizione €  27.000,00
Totale generale €112.000,00

Di demandare al responsabile del servizio le procedure di gara per l’affidamento dei lavori
di cui trattasi segnalando l’urgenza che i lavori siano terminati in tempo utile per l’avvio del
nuovo anno scolastico e per garantire la realizzazione degli ulteriori lavori di sistemazione
delle aree  a verde entro il periodo antecedente l’inizio del nuovo anno scolastico
Di imputare   la spesa di euro 112.000,00 all’intervento 2.06.02.01 e 2.04.02.01del bilancio
di previsione 2011, gestione residui e competenza. 
di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente
eseguibile.    



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n.34  del 15.06.2011, si  esprime, ai sensi dell’art.  49,  comma 1
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
li, 09.06.2011                                                                               F.to  Geom. Davide Fassone 

________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

VISTA l’allegata deliberazione n.34  del 15.06.2011, si  esprime, ai sensi dell’art.  49,  comma 1
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

                                             Il Responsabile del Servizio
                                                                            f.to  Ivana Barbaglia 

                                                                                    ________________________


